
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al segundo trimestre del ejercicio 2024, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 

 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

 
 

En Barcelona, 4 de julio de 2024 
La Presidenta del Consejo de Administración – Dña. María Vaqué Boix 

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/03/2024 13.899 103.311,52
Compras (13 operaciones) 1.394 -8.472,45 6,08
Ventas (11 operaciones) -929 5.677,20 6,11
Gastos de las operaciones -60,72
Saldo final a 30/06/2024 14.364 100.455,55

Precio Medio

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/03/2024 103.311,52 13.899

02/04/2024 04/04/2024 1 Compra 200 6,20 -1.242,24 102.069,28 14.099
02/04/2024 04/04/2024 1 Venta -102 6,50 660,76 102.730,04 13.997
03/04/2024 05/04/2024 1 Compra 10 6,25 -64,74 102.665,30 14.007
05/04/2024 09/04/2024 1 Compra 125 6,25 -787,73 101.877,57 14.132
05/04/2024 09/04/2024 1 Compra 175 6,20 -1.085,24 100.792,33 14.307
08/04/2024 10/04/2024 1 Venta -100 6,20 617,76 101.410,09 14.207
09/04/2024 11/04/2024 1 Venta -1 6,15 3,91 101.414,00 14.206
09/04/2024 11/04/2024 1 Compra 98 6,15 -604,94 100.809,06 14.304
10/04/2024 12/04/2024 1 Compra 190 6,15 -1.172,98 99.636,08 14.494
16/04/2024 18/04/2024 1 Compra 98 6,00 -590,24 99.045,84 14.592
18/04/2024 22/04/2024 1 Compra 200 5,95 -1.194,48 97.851,36 14.792
18/04/2024 22/04/2024 1 Venta -73 6,05 439,41 98.290,77 14.719
23/04/2024 25/04/2024 1 Venta -200 6,10 1.217,76 99.508,53 14.519
26/04/2024 30/04/2024 1 Compra 3 6,00 -20,24 99.488,29 14.522
30/04/2024 03/05/2024 1 Compra 20 6,00 -122,24 99.366,05 14.542
08/05/2024 10/05/2024 1 Compra 105 6,00 -634,48 98.731,57 14.647
08/05/2024 10/05/2024 1 Compra 45 5,95 -267,87 98.463,70 14.692
09/05/2024 13/05/2024 1 Venta -100 6,00 597,64 99.061,34 14.592
23/05/2024 27/05/2024 1 Compra 125 5,75 -720,99 98.340,35 14.717
24/05/2024 28/05/2024 1 Venta -30 6,00 177,76 98.518,11 14.687
27/05/2024 29/05/2024 1 Venta -45 6,00 267,76 98.785,87 14.642
18/06/2024 20/06/2024 1 Venta -150 6,00 897,76 99.683,63 14.492
25/06/2024 27/06/2024 1 Venta -28 6,30 174,16 99.857,79 14.464
28/06/2024 02/07/2024 1 Venta -100 6,00 597,76 100.455,55 14.364

Saldo  el  30/06/2024 100.455,55 14.364
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